
 

 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO NO XI CONCURSO PARA OBTENÇÃO DO 

TÍTULO DE ESPECIALISTA PROFISSIONAL EM FARMÁCIA HOSPITALAR – SBRAFH 

 

A Comissão de Prova de Título de Especialista do XV Congresso Brasileiro de Farmácia Hospital e 

Serviços de Saúde 2025, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  

 

1. Prorrogar até o dia 31 de março de 2025, o prazo para inscrição no XI Concurso para Obtenção do 

Título de Especialista Profissional em Farmácia Hospitalar.  

 

2. Prorrogar prazo de envio do e-mail confirmando o recebimento da documentação e conferência dos 

pagamentos efetuados até o dia 21 de abril de 2025. 

 

São Paulo, 17 de março de 2023.  

 

Dra. Maely Peçanha Fávero Retto 

Presidente da SBRAFH  

 

Dra. Valeria Santos Bezerra 

Presidente do XV Congresso Brasileiro de Farmácia Hospitalar  

 

Prof. Dr. Mario Jorge Sobreira da Silva 

Presidente da Comissão de Prova de Título de Especialista – SBRAFH  

 

Profa. Dra. Elaine Lazzaroni Moraes  

Coordenadora da Comissão do XI Concurso para obtenção do Título de Especialista Profissional em 

Farmácia Hospitalar - SBRAFH  

 

 


